[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 76
р.п. Фролищи

      16 декабря 2016 года
О внесении изменений и дополнений

в отдельные муниципальные правовые акты
городского поселения рабочий посёлок Фролищи

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством отдельных муниципальных правовых актов муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи, принятых решением Фролищенского поселкового Совета, в соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи,

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
Внести в действующие муниципальные правовые акты рабочего поселка Фролищи следующие изменения и дополнения:

1. Внести в решение поселкового Совета от 22 декабря 2008 года № 40 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образовании рабочий посёлок Фролищи» (далее –Положение) следующие изменения:
1.1 подпункт 13 пункта 5 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«13) разрабатывает и утверждает методику расчета арендной платы за пользование объектами, являющимися муниципальной собственностью»;
1.2 дополнить пункт 5 статьи 4 подпунктом 14 следующего содержания:

«14) вправе совершать в отношении объектов муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию рабочий посёлок Фролищи, любые действия, не противоречащие законодательству Российской Федерации, Нижегородской области, нормативно-правовым актам органов местного самоуправления муниципального образования рабочий посёлок Фролищи, в том числе:
- отчуждать муниципальное имущество в собственность физическим и юридическим лицам в установленном законом порядке;

- передавать физическим и юридическим лицам свои права по владению, пользованию и распоряжению муниципальным имуществом;

- отдавать имущество в залог, обременять его другими способами;

- передавать муниципальное имущество в доверительное управление;

- изымать имущество из хозяйственного ведения и оперативного управления в соответствии с действующим законодательством;

- закреплять имущество на праве хозяйственного ведения и оперативного управления за муниципальными предприятиями и учреждениями;

- распоряжаться иным способом;

- обеспечивать сохранность муниципального имущества (в том числе в период совершения сделок)»;

1.3 дополнить пункт 5 статьи 4 подпунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществляет иные полномочия в пределах своей компетенции , установленной законодательством Российской Федерации, Нижегородской области, Уставом городского поселения рабочий посёлок Фролищи, настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами»;

1.4 пункт 4 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции:

«Форма типовых договоров аренды движимого и недвижимого имущества, являющегося муниципальной собственностью, утверждается муниципальным правовым актом поселковой администрации.

Базовая ставка арендной платы утверждается решением поселкового Совета».
2. Внести в решение поселкового Совета от 28 апреля 2009 года № 16 «Об утверждении административного Регламента обращений граждан в Фролищенском поселковом Совете муниципального образования рабочий посёлок Фролищи» следующие изменения:
2.1 статью 2 «Организация личного приема граждан. Порядок регистрации устных обращений граждан» изложить в следующей редакции:
«2.1. Прием граждан осуществляется по вопросам, входящим в компетенцию главы местного самоуправления-председателя поселкового Совета, определенных Уставом городского поселения рабочий поселок Фролищи.

2.2. Прием граждан осуществляется председателем поселкового Совета согласно графика:

      Каждый вторник          с 13.00 до 17.00;

      депутатами поселкового Совета:

   каждую пятницу          с 16.00 до 17.00 (по предварительной записи);

адрес приема: р.п. Фролищи ул. Школьная дом 3 (здание Фролищенской поселковой администрации), каб. №1.
2.3. Наряду с установленным Федеральным законом порядком подачи обращений граждан обращение в поселковый Совет к главе местного самоуправления-председателю поселкового Совета может быть передано телеграммой по адресу: 606091 Нижегородская область, Володарский район, р.п. Фролищи, ул. Школьная, д. 3;

факсимильной связью по телефону  8 (831 36) 6-61-95;
подано в письменном виде непосредственно главе местного самоуправления-председателю поселкового Совета при проведении им информационных, иных публичных мероприятий с участием населения.

 2.4. Содержание устного обращения гражданина на личном приеме в поселковый Совет заносится главой местного самоуправления-председателем поселкового Совета, дежурным депутатом в карточку личного приема граждан (приложение 1). Карточка о приеме регистрируется указанными лицами в специальном журнале личного приема граждан, направляется исполнителю в соответствии с визой председателя поселкового Совета и возвращается исполнителем в поселковый Совет с отметкой об исполнении поручения руководителя, после чего подшивается в дело.

2.5. График личного приема граждан депутатами поселкового Совета устанавливается главой местного самоуправления-председателем поселкового Совета.

2.6. Информация о месте и времени приема главой местного самоуправления-председателем поселкового Совета депутатами поселкового Совета доводится до сведения граждан по указанным ими почтовым адресам или телефонам либо через средства массовой информации, а также размещается для обозрения в местах проведения личного приема.

2.7. Правом на первоочередной личный прием обладают:

1) ветераны Великой Отечественной войны, ветераны боевых действий;

2) инвалиды I группы и их опекуны; родители, опекуны и попечители детей-инвалидов;

3) беременные женщины;

4) родители, явившиеся на личный прием с ребенком в возрасте до трех лет.

2.8. Письменное обращение, принятое в ходе личного приема, подлежит регистрации и рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ.

2.9. В случае если в обращении содержатся вопросы, решение которых не входит в компетенцию поселкового Совета, гражданину дается разъяснение, куда и в каком порядке ему следует обратиться.

2.10. Гражданину может быть отказано в  рассмотрении обращения:

· если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, по которому ему многократно (два и более раза) давались письменные ответы  по существу  в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в поселковый Совет;

· обращение, в котором обжалуется судебное решение, возвращается гражданину, направившему обращение, с разъяснением порядка обжалования данного судебного решения;

· глава местного самоуправления-председатель поселкового Совета, депутаты поселкового Совета при получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу главе местного самоуправления-председателя поселкового Совета, депутату поселкового Совета, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом:

·  в случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в орган местного самоуправления в соответствии с их компетенцией, о чем сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;

· в случае, если ответ по существу поставленного в обращении вопроса не может быть дан без разглашения сведений, составляющих государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, гражданину, направившему обращение, сообщается о невозможности дать ответ по существу поставленного в нем вопроса в связи с недопустимостью разглашения указанных сведений.;

· в случае, если в обращении содержатся вопросы, решение которых не входит в компетенцию поселкового Совета, гражданину дается разъяснение, куда и в каком порядке ему следует обратиться.;

· в ходе личного приема гражданину может быть отказано в дальнейшем рассмотрении обращения, если ему ранее был дан ответ по существу поставленных в обращении вопросов.
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную социально-правовую комиссию поселкового Совета (председатель – Фрей Е.И.).
Глава местного самоуправления

председатель поселкового Совета

      Н.И.Семенова
4